
                                                                         
                            
DRAUDZES KALENDĀRS MAIJĀ 
Sv. 01.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 03.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 05.05. plkst.18.00 Dievkalpojums 
    (Debessbraukšanas diena)  
Sv. 08.05. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 10.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 12.05. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 15.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Vasarsvētki ) 
Pi. 16.05. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Vasarsvētki ) 
O. 17.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 22.05. plkst.10.00 Dievkalpojums 
    (Trīsvienības svētki)   
O. 24.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 26.05. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 29.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 31.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
 
Piektdien, 20. maijā plkst. 16.00 un sestdien, 21.maijā  plkst.10.00 
dr. Linarda Rozentāla (Rīga) seminārs „Dzimtas sakņu dziedināšana” 
(Dambja ielā 10). Iepriekš pieteikšanās obligāta pie Initas Zarkevičas  
(mob.tel. 27040603). 
     
  

PATEICĪBA  
   

VIKTORAM BEBRIM , 
VILIM  BIEZAJAM , 
VINETAI  KASPAROVI ČAI ,  
LITAI  KR ŪMI ŅAI , 
SINTIJAI LIEPKALNEI , 
MĀRTIŅAM  SVILIM , 
INITAI ZARKEVI ČAI  
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 
90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.   
PALDIES Mārim Subačam par zīmējumiem un pasaku! 
Tie, kas vēlaties šo ziņu Lapu saņemt savā e-pastā, lūdzu, zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 
  

 

       2016. 

      maijs 

5 (63) 
 
 
Nekas nav tik viegli kā atrast ceļu 
tumsā. Dienas gaismā tevi moka 
šaubas. Tu paļaujies uz citu 
pēdām, citu riteņu sliedi, cita 
atstātām zīmēm, vai arī tu ilgi 
domā: paļauties? nepaļauties? iet 
tur? vai neiet?  
Vai tie ir bijuši gudrāki, kas tur ir 
gājuši? Tu to nezini. Tu notici 
iebrauktajam ceļam, bet tas pēc 
pāris kilometriem griežas atpakaļ 
– redzi, visi ir tai ticējuši, tai 
iebrauktai sliedei, un visi ir 
pievīlušies. Jo nekur tā nenoved. 
Kas ir diena? Tā ir citu cilvēku 
pieredze. Ceļš ir citu cilvēku 
pieredze un takas. Bet naktī ir 
mana pieredze un tikai mans ceļš. 
Ja jūs gribat sevi apliecināt, ejiet 
tumsā un neņemiet nevienu sev 
līdz. Visu var tumsā pazaudēt, bet 
sevi – tikai atrast.                            (Imants Ziedonis)                       
      

PĀRDOMĀM    
Iespējams,  esat dzirdējuši par genogrammu. Tā dēvē dzimtas koka 
grafisku attēlojumu, kas atspoguļo ne tikai mūsu ģimenes un dzimtas 
locekļu vārdus iepriekšējās trīs vai četrās paaudzēs, bet arī viņu attiecības 
un konfliktus, piemin slimības un miršanas iemeslus, problēmas, atkarības 
un likstas, kas atkārtojas paaudzēs, citiem vārdiem, atklājot to 
problemātisko, tumšo, noslēpto un samezgloto mūsu dzimtā, kas neapzināti 
ietekmē mūsu šodienu. Genogramma ir ne tikai dzimtas koka zīmējums uz 
papīra, bet arī mans stāsts par to visu, par to, ko zinu, atceros, apzinos. 
Taču ne tikai par tumšo, bet arī par svētību. Par to labo, kas mani ietekmē, 
kas mani ir veidojis, ko esmu mantojis no saviem priekšgājējiem, no 
saviem vecākiem, vecvecākiem un tā tālāk. Arī to es ne vienmēr apzinos. 

 



To visu – gaišo un tumšo, labo un ļauno, svētību un lāstu – godāt ( ak, cik 
pārsteidzoši skan) nozīmē nevis to slavēt vai attaisnot, bet gan izturēties ar 
cieņu kā pret to, kas tevi neizbēgami ir veidojis. Godāt nozīmē apzināties, 
paņemt rokās un uzticēt Dievam. (...) 
Tam, kurš apzinās no iepriekšējām paaudzēm nākošās svētības un nodod 
pārvērtībai tumšo, kas no šīm paaudzēm nāk, būs ilgas dienas tai zemē, ko nu 
jau nevis vecāki, vecvecāki un mūsu senči ir sanesuši, bet Dievs  kopj. 
Tam, kurš apzinās savas Baznīcas un reliģijas svētību un kurš ir vērīgs un 
kritisks iepretī tumšajam, kas nāk no pagātnes un tumšu, bieži vien 
paralizējošu dara arī tagadni, būs ilgas dienas tai zemē, ko Dievs dod. Jo tikai 
tā Baznīca var pastāvēt. Tikai tā Baznīcā labā un gaišā būs vairāk. Vienmēr 
mainoties, pārvēršoties, reformējoties.                     (Linards Rozentāls) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ APRĪLĪ 
03.04. Atšķirība starp sabatu un svētdienas rītu. Kā mūs tur gūstā mūsu pagātne. 
Visam, kas ar mums noticis, bija jēga: piedošanas mācībstunda. 
10.04. Labais gans. Ceļš, pa kuru Viņš vada mūs un citādos, ved uz vienu mērķi. 
Lūgšana un pateicība mūs vieno ar Dievu.  
17.04. Izpratne par Jēzu rodas pamazām. Augšāmcelto piedzīvojam caur pirmajā 
brīdī svešiem cilvēkiem, īpaši caur cietējiem. Kur mūsos ir redzami Augšāmcelšanās 
fakta rezultāti? 
24.04. Jēzus vārdi, kurus nespējam saprast bez savas pieredzes. Cik pieaudzis  un 
atbildīgs esmu savās attiecībās ar Dievu, tuvāko un sabiedrību. 
 
NO ANGELUS SILEZIUS ( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Ko man par Dievu teic, šķiet bērna šļupsti vāri: 
Kā dzīvība un gaisma Dievs stāv visam pāri. 
*** 
Tā nāve, kurā jauna dzīve neuzzied,  
Tā manai dvēselei vispretīgākā šķiet. 
*** 
Dievs pamato bez pamata, bez mēra mēro, 
Ja tev ir Viņa gars, tad Viņa darbus vēro. 
*** 
Laiks ir kā mūžība, un mūžība kā laiks. 
Tiem, kas to nenošķir,- tiem atspīd Dieva vaigs. 
*** 
Ja tu no Dieva prasi, sakāms man tev šis: 
Lai cik tu svēts, tavs Dievs ir tikai dieveklis. 
 
FINANSU ZIŅAS 
No 28.03. 2016. līdz 27.04.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 362, 
ziedojumi draudzes kontā - € 343, maksa (II ceturšņa) par iznomāto zemi - 
€1099, ikgadējais  finansējums no pilsētas pašvaldības -  € 600. Kopš 
28.marta esam samaksājuši nekustamā īpašuma nodokli - € 39,   mācītāja 

algai - € 281,   nodokļus par algām - € 284, Lattelecom -  € 65, Latvenergo 
- € 445, LMT-  € 10, Baltcom internetam - € 10, par ūdeni un kanalizāciju 
draudzes mājā - € 10, ziedojumu LELB - € 114, tehniskajam nodroši-
nājumam par aprīli - € 443, IHTIS par Gadagrāmatām -  € 43. Mācītāja 
algas fondā aprīlī iemaksāti € 275. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 
rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 283). 
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! Lūdzam savlaicīgi  samaksāt arī ikgadējo ziedojumu 
draudzei!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) uz 27.04.2016.  bija  € 1911.78. 

      *  *  * 
Par ziemām un par vasarām,  
Kur gaviļnieks reiz biji, 
Par zaudējumu asarām, 
Ko katram nerādīji, 
 
Nav ēna kritusi, ne traips. 
Tīrs pajumts savās sienās, 
Balts linauts galdā, maizes klaips 
Un dažas baltas dienas. 
 
Un nebaltās,- kā Licējs liek, 
Nekas nav neiederīgs. 
Lūk – gads vēl mūžam piemests tiek,- 
Tu Dieva darbiem derīgs.   
                          (Broņislava Martuževa) 
        
PADOMES SĒDE (14.04.2016.)  
Piedalījāmies 10  padomes locekļi un 3 uzaicinātie dalībnieki. Nolēmām: 1. 
Finansiāli piedalīties kancelejas ēkas jumta remontā, kuru organizēs ēkas 
otras daļas īpašnieces I.Kalniete un T.Vaskova. 2.  Uzticēt V. Biezajam  
sastādīt baznīcas dežurantu sarakstu. 3. Starpkonfesionālā projekta Baznīcu 
Nakts ietveros organizēt muzikālu programmu baznīcā  un Lūgšanu Dārzu 
baznīcas dārzā. 4. Draudzes pārstāvjiem piedalīties M.Kārtiņa 150 gadu 
jubilejas pasākumos 30.aprīlī.  
 
KANCELEJAS DARBA LAIKS :  
Otrdien, ceturtdien:  9.00 – 11.00, piektdien: 10.00 – 12.00,  
sestdien: 10.00 – 13.00, svētdienās: pirms un pēc dievkalpojuma. 
 
PASAKA 
Reiz  jūras malā gulēja akmens. Jūra to katru dienu ar saviem viļņiem 
glāstīja. „Man katrs akmens ir vienīgais,” jūra sacīja.    (Māris Subačs)                                     


